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به نام شمس و مولانا، به کام گیشه
چرا فیلم »مست عشق« ساخته حسن فتحی با بازی شهاب حسینی و پارسا پیروزفر، انتظارات را برآورده نکرده است؟

هدی زین العابدین با »عطرآلود« 
ــادی مــقــدم دوســت و »در  اثــر هـ
انتهای شب« ساخته آیدا پناهنده، 
در راه سینما و نمایش خانگی 
است. »عطرآلود« پس از »تاوان« 

اکــران می شود و ساخته پناهنده احتمالا خرداد 
منتشر می شود.

مــحــمــدمــهــدی اســمــاعــیــلــی به 
دیدار رضا رویگری رفته است. 
ــر ارشــاد  به گــزارش ایسنا، وزی
سه شنبه شب در منزل این بازیگر 
که به دلیل بیماری خانه نشین 
شده، حضور پیدا کرده و در جریان روند درمان او 

قرار گرفته است.

حامد کمیلی امشب ساعت 22، 
فیلم »خــانــه ای کنار ابرها« اثر 
سیدجلال دهقانی اشکذری را 
از شبکه آی فیلم روی آنتن دارد. 
این فیلم سال 92 ساخته شده و 
دیگر بازیگران آن هدایت هاشمی و آفرین عبیسی 

هستند.

کیانوش عیاری در اظهارنظر تازه 
خود دربــاره پخش سریال »87 
متر« از تلویزیون گفته است که 
درباره پخش سریال هیچ چیزی 
نمی دانم و فقط از طریق یکی 

از رسانه ها خبردار شدم که قرار است این اتفاق 
بیفتد. به گزارش ایسنا، تصمیم سیمافیلم برای 
انتشار این مجموعه در نمایش خانگی تغییری 

نکرده است.

چهره ها و خبر ها

»عامه پسند«  بــا  شکیبا  هوتن 
ــی در  ــرق ــی ــه ســهــیــل ب ــت ــاخ س
سینمای آنلاین دیده می شود. 
98 با  این فیلم محصول سال 
بازی فاطمه معتمدآریا و باران 
کوثری  از 25 اردیبهشت در   فیلم نت به نمایش 

درمی آید.

ــروز افــخــمــی فیلم »کــاغــذ  ــه ب
ــام  ــق م در  را  شـــطـــرنـــجـــی« 
ساخت.  خــواهــد  تهیه کننده 
افخمی در این پروژه پس از فیلم 
اکران نشده »استاد«، بار دیگر 

با عماد حسینی به عنوان کــارگــردان »کاغذ 
شطرنجی« همکاری می کند.

3 دلیل برای ممنوعیت  »حشاشین«

منتقد سینما و مجری تلویزیون با اشاره به 
سریال »حشاشین« بیان کرد که محتوای 
این سریال نسبت دادن عملیات وحشیانه 
ترور و کشتار داعش به تاریخ پرافتخار ایران 
است، از این رو ساترا تصمیم درستی مبنی 

بر حذف آن گرفت.
محمود گبرلو درباره توقف پخش سریال 
»حشاشین« در پلتفرم های شبکه نمایش 
خانگی به مهر گفت: »سریال »حشاشین« 
که چند قسمت آن از پلتفرم های مختلف 
پخش می شد ناگهان از پخش آن جلوگیری 
به عمل آمد. حرکت سنجیده و اصولی که 
توسط ساترا انجام شد و ای کاش زودتر 
شبکه  در  کــه  پلتفرم هایی  ــود  خ توسط 
نشان  متفاوت  فیلم های  ایــران  داخلی 
می دهند، پیش بینی و جلوگیری می شد.« 
وی اضافه کرد: »صیانت از منافع ملی و 
هویت ایرانی وظیفه همه اقشار جامعه با 
هر سلیقه و تفکر و ایدئولوی است. ساترا 
در بزنگاه، دقیق و استراتژیک عمل کرد 
و باید به آن دست مریزاد گفت.« گبرلو 
ــه شاهد  ــار کـــرد: »در شــرایــطــی ک ــه اظ
پیشرفت گسترده تکنولوژی اینترنتی و 
ماهواره ای در تولید و پخش فیلم و سریال 
فیلم  پخش  از  نمی توان  طبیعتاً  هستیم 
گسترده  به طور  خارجی،  سریال های  و 
جلوگیری به عمل آورد و یا بر طبق نظریه 
مطرح شده اخیر که پخش هر فیلم و سریال 
باید از مجراهای قانونی باشد عمل کرد 
چــون ایــن امــر، اصــلًا امکان پذیر نیست. 
به ویژه در تجهیز لشکر انسانی، فکری، 
نظارتی و کنترلی و همچنین مواجه شدن با 
هزاران دردسر قانونی کپی رایت در جهان 

که در ایران رعایت نمی شود.«
این مجری برنامه های سینمایی تلویزیون 
در ادامــه به بیان راه حل های پیشگیرانه 
از چنین اتفاقاتی پرداخت و عنوان کرد: 
ــن مسیر بهترین راه حـــل، تجهیز  ای »در 
متخصصان و صاحبان تفکر و اندیشه معتقد 
به آرمــان هــا در درون پلتفرم هاست تا با 
هوشیاری و دانایی، متولیان پلتفرم های 
این مسیر درست هدایت شوند و کارساز 
و مؤثر باشند. درایت و هوشمندی قبل از 
پخش یک سریال یا فیلم خارجی و انجام 
تحقیقات گسترده از کم و کیف آن، یک 
ــروری اســت تا چنین اشتباهی  ــدام ض اق

تکرار نشود.«وی در ادامه راجع به سطح 
ــن ســریــال بــیــان کـــرد: »ســریــال  کیفی ای
»حشاشین« از تکنیک ضعیفی برخوردار 
بود، اما احتمالًا چون احساس می شد در 
کشور مصر در حال تولید است و ظواهر 
سریال هم نشان از روایت درستی از تاریخ 
داشت اقدام به پخش آن کردند. یک نکته 
ــار مهم اســت که برخی  هم دربـــاره ایــن آث
کشورها که صبغه ساخت سریال و فیلم در 
تبلیغ اسلام و مسلمین را دارنــد شاید در 
مسیر روایتشان، لایه های زیرین آن اثر پر از 
غرض ورزی و عناد بر ضد مسلمانان به ویژه 
جهان تشیع و حتی یک قوم و فرهنگ کشور 
مسلمان دیگری باشد که زمینه اختلاف 
و تفرقه است. در باطن اما تهیه کنندگان 
این سریال ها در صدد ارائــه تحلیل غلط 
از ایدئولوژی خودساخته خود هستند که 
مبنای اصولی و منطقی ندارد و کینه ورزی 
نسبت به یک ملت دیگر را به تصویر کشیده 
است. به ویژه درباره شخصیت حسن صباح 
که روایت های متغیر و اختلاف برانگیزی 
وجود دارد و فیلم های تهیه شده نشان از این 
نگاه دارد لذا باید موشکافانه بررسی شود 
که متولیان صدور پخش این سریال و مهمتر 
از آن دوبله آن، با چه نیت و انگیزه ای این کار 
را انجام داده اند.« این منتقد و کارشناس 
سینما اضــافــه کــرد: »درونــمــایــه سریال 
»حشاشین« تخریب ماهیت اندیشه واقعی 
شیعیان، نسبت دادن عملیات وحشیانه 
ترور و کشتار داعش به تاریخ پر افتخار ایران 
است به طوری که گویی ایرانیان شیعه منشأ 
ترور و تخریب بوده اند؛ بنابراین سکوت در 
قبال این دروغ بافی ها ظلم بزرگی به تاریخ 
انسان دوستی  و  محبت  از  سرشار  غنی 

ایرانیان است.«

دیدگاه

فیلم »مست عشق« به عنوان پنجمین ساخته 
حــســن فــتــحــی، پــس از پــشــت ســر گــذاشــتــن 
حاشیه هایی بر سر مالکیت فیلم، بــالاخــره از 
اردیبهشت ماه امسال به نمایش درآمد و به یکی 
از آثار غافلگیرکننده گیشه تبدیل شد. در حالی 
که کمدی ها بر گیشه حکمرانی می کردند و در 
رتبه های بالایی جدول فروش قرار گرفته بودند، 
»مست عشق« از راه رسید و فعلا در مقایسه با 
دیگر فیلم های غیرکمدی، فروش قابل توجهی 
داشته اســت. ساخته فتحی فعلا با حــدود 58 
میلیارد و 600 میلیون فروش و یک میلیون و 44 
هزار مخاطب، کمدی »سال گربه« را جا گذاشته و 
رتبه دوم جدول فروش را از آن خود کرده. حضور 
چهره های پرطرفداری مانند شهاب حسینی و 
پارسا پیروزفر، نقش آفرینی بازیگران ترکیه ای 

مشهور مانند هانده ارچــل در فیلم، روایتی 
از شاعران بــزرگ مولانا و شمس تبریزی، 

برای کشاندن مخاطبان به سینماها کافی 
هستند، اما روایت فیلم و قصه آن تماشاگر 

را راضی نمی کند.

شمس و مولانا در حاشیه	 
»مست عشق« مشابه کتاب پرفروش 
»ملت عشق«، از دیدگاه شخصیت های 
ــا، به شمس و  دیگر و به واسطه آن ه
مولانا می پردازد. بنابراین شخصیت 
از  هیچ کدام  فتحی،  ساخته  اصلی 
این دو شاعر نیستند. می توان گفت 
کاراکتر نظامی قصه به نام »اسکندر 
بیک« )ابراهیم چلیککول( شخصیت 
اصلی »مست عشق« اســت که تحت 
تاثیر شمس و مولانا و ارتــبــاط آن ها 
تحولاتی در درونــش رخ می دهد، در 
بخشی از فیلم نیز به قصه عشق او و کنیز 
خانوادگی شان پرداخته می شود. به این 
ترتیب شمس و مولانا در حاشیه قصه 
هستند و فیلم پرداخت کاملی از این دو 
شاعر و ارتباط خاص آن ها ندارد. فیلم 
به اندازه کافی برای آن ارتباط ویژه ای 
که میان شمس و مولانا به وجود می آید 
تا جایی که مولانا را مرید و پیرو شمس 

و او را از بسیاری تعلقات و آموخته هایش جدا 
می کند، زمینه چینی لازم را ندارد به همین دلیل 
رابطه آن ها ساخته نمی شود. شخصیت »اسکندر 
بیک« نیز وضعیت مشابهی دارد. تحول درونی او 
و زنده شدن عشق میان این شخصیت و »مریم«، 

توجیهی در قصه ندارد و ناگهانی اتفاق می افتد.

قصه نامنسجم و چندپاره	 
یکی از مهم ترین ضعف های »مست عشق« روایت 
آشفته و نامنسجم آن است. قصه شخصیت های 
مختلف قصه، به خوبی با ماجرای شمس و مولانا 
پیوند نخورده است، به طوری که انگار قصه هایی 
از شخصیت های مختلف در کنار یکدیگر چیده 
شده اند و یکی پس از دیگری روایــت می شوند. 
شیوه روایت غیرخطی قصه و رفت  وآمد مدام میان 
گذشته و حال نیز نه تنها به فیلم کمک نکرده، بلکه 
به این آشفتگی دامن می زند و جز سردرگم کردن 

مخاطب نتیجه ای نــدارد. اگرچه   صداپیشگان 
برای دوبله فارسی صدای بازیگران ترکیه ای، 
به خوبی انتخاب شده اند و صدای بازیگران با 
شخصیت و چهره آن نامتناسب نیست، اما دوبله 
فارسی به وضوح هماهنگ نیست و این مسئله توی 

ذوق مخاطب می زند.

بازی هایی پایین تر از انتظارات	 
با توجه به سابقه شهاب حسینی و پارسا پیروزفر، 
همچنین توانایی حسن فتحی در بازی گرفتن از 
بازیگران آثارش، انتظارات از حسینی و پیروزفر 
در دو نقش مهم شمس تبریزی و مولانا بالا بود، 
اما هر دو بازیگر به طرز غافلگیرکننده ای عملکرد 
چشمگیر و حتی قابل قبولی ندارند. آن حس 
بی خیالی که در اعمال و رفتار شهاب حسینی در 
نقش شمس تبریزی دیده می شود، درویش مسلک 
بودن این عارف و انزواطلبی او را تداعی نمی کند. 
بازی شهاب حسینی در سکانس هایی که خشم 
ــروش شمس تبریزی را نشان می دهد نیز  و خ
اغراق شده است. در بازی پارسا پیروزفر نیز نکته 
ویژه و قابل توجهی به چشم نمی آید. همان طور که 
اشاره کردیم شخصیت دو عارف بزرگ به خوبی 
در قصه پرداخت نشده، بنابراین احتمالا عملکرد 
شهاب حسینی و پارسا پیروزفر نیز تحت تاثیر این 
موضوع قرار گرفته است. حسام منظور نیز در 
نقش »حسام الدین چلبی« شاگرد مولانا، 
صرفا در فیلم حضور دارد، آن هم حضوری 

کوتاه و بی تاثیر در قصه.

موسیقی و فضاسازی خوب	 
روایــت  در  مهم  ضعف های  از  گذشته 
»مست عشق«، از دیالوگ های خوب 
و موسیقی متن گــرم و تاثیرگذار آن 
ساخته آهنگ ساز ترکیه ای فاهیر آتاک 
هماهنگی  فیلم  فضای  با  که  اوغلو 
دارد، می توان به عنوان نقطه قوت 
ــاد کـــرد. طــراحــی صحنه و  فیلم ی
ــق« نیز  ــش ــت ع ــس ــازی »م ــاس ــض ف
قربانی  علیرضا  ــت.  اس باورپذیر 
هم که پس از انــصــراف همایون 
ــروژه پیوست،  شجریان به این پ
ــرای ایــن  ــ ــی ب ــوب جــایــگــزیــن خ
هنرمند بوده و در قطعه »مست 
ــوه و  ــک ــرایـــی بـــا ش ــق« اجـ ــش ع

شنیدنی داشته است.

مائده کاشیان


